
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 22/12/2016.  
 Data Esecutività: 28/12/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Promozione Culturale e Turistica della Cit tà 
 
Protocollo: 57300/2016  
 
Determinazione n. 3110  del   22 dicembre 2016  
 
Oggetto:  Realizzazione e fornitura di una applicaz ione software(App) per dispositivi di tipo mobile, 
dedicata alla illustrazione multimediale delle oper e esposte presso il Museo della Città di Palazzo 
San Sebastiano e degli affreschi che decorano lo st esso monumento. Aggiudicazione definitiva. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
•che con D.G.C. n. 20 del 10/03/2016, immediatamente esecutiva, sono stati approvati il Documento Unico 
di Programmazione 2016/2018 e il Bilancio di Previsione 2016/2018;  
•che con DGC n.  61 del 31/3/2016, immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2016; 
 
RICHIAMATA  la Determinazione n. 2664 del   23 novembre 2016 con la quale è stata indetta la procedura 
negoziata tramite l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca regione Lombardia, ai sensi artt.  36, comma 2 
lettera b) del D.Lgs 50/2016, per il servizio realizzazione e fornitura di una applicazione software (APP) per 
dispositivi di tipo mobile dedicata alle opere di palazzo San Sebastiano e degli affreschi che decorano lo 
stesso monumento alla quale sono state invitate: 
 
GLOBALMEDIA di Castagna Fabio & C. S.a.s.   MANTOVA   
Sigla.com S.r.l. CURTATONE   
Fabbricadigitale srl CASALMAGGIORE 
 
 
CONSIDERATO che: 
- l’aggiudicazione è disposta col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del 
D.Lgs 163/2006, così come dettagliato all’art.9 del Capitolato di gara; 
- il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12,00 del 05/12/2016; 
- l’apertura dei plichi, in seduta pubblica, è prevista per le ore 16:00 del 06/12/2016; 
 
PRESO ATTO che entro il termine del 05/12/2016, ore 12:00, è pervenuta la sola offerta di Fabbricadigitale 
srl, Casalmaggiore Cremona, via Volta 3, PI e CF 01214800193, (protocollo informatico 1480932748706) 
pari a € 19.500,00, iva esclusa (2,5% di sconto sul prezzo posto a base di gara di € 20.000,00);  
Acquisito  il codice CIG ZD11C039AF; 
Verificata  la regolarità del DURC (protocollo INPS 4743972, in atti); 
Riscontrata  la regolarità complessiva del procedimento seguito; 
Visto  il D.Lgs. 50/2016; l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016; 
Visto  il decreto legislativo 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto  lo Statuto del Comune e il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Prendere atto  delle risultanze della procedura ID 81210771; 
Aggiudicare  in via definitiva per l’importo complessivo di € 23.790,00 l’offerta presentata dalla ditta 
Fabbricadigitale srl, Casalmaggiore Cremona, via Volta 3, PI e CF01214800193; 
Impegnare  la spesa di € 23.790,00 iva inclusa a favore della ditta Fabbricadigitale srl, per il servizio di 
realizzazione e fornitura di una applicazione software (APP) per dispositivi di tipo mobile dedicata alle opere 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 22/12/2016.  
 Data Esecutività: 28/12/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

di Palazzo San Sebastiano e degli affreschi che decorano lo stesso monumento, sul capitolo 103125, art. 
47, CdR e CdG P055, conto finanziario U.1.03.02.19.001, Cod. gest. 2512, Bil.2016; 
 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2016 Numero Capitolo: 103125 Art.: 47  
Descrizione Capitolo/Art.:  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.19.001 Codice Gestionale SIOPE : 2511 
CDR: P055 CDG: P055 
CIG=ZD11CO39AF CUP=  
Importo: 23790,00 + 
Note/Fornitore:   
Impegno – Anno:   Numero:   Sub:   
 
Dichiarare , vista la nota del Servizio Finanziario (PGE 23264/2014) sotto la propria responsabilità valutabile 
ad ogni fine di legge, che la prestazione sarà effettuata entro l’anno 2016; 
Trasmettere  copia del presente atto al responsabile del Settore Risorse Gestione Finanziarie per i 
conseguenti adempimenti. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
ROSIGNOLI ALBERTO 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


